534ª feira | 05/Jun/2024 - Edição nº 11663

Sapopema

AVISO EDITAL DE CHAMADA PUBLICA Nº 02/2024
O Município de Sapopema-Pr, através da Secretaria Municipal de Cultura, em
conformidade com a Lei Federal Nº 14.133/2021e Lei 195/2022, torna público
que se encontra a disposição dos interessados, à partir da data de publicação
deste. O Edital de Chamada Pública Para seleção de agentes culturais de áreas
culturais que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento
artístico ou cultural do município de Sapopema, observadas as categorias
descritas no Anexo I.  A data de abertura será no dia 22/07/2024 as 09:00 horas.
Edital  encontra-se à disposição dos interessados no site www.sapopema.pr.gov.br
dúvidas e esclarecimentos através do email licitacoessapopema@yahoo.com.br ,
Tel: 43 3548-1383. Sapopema, 03 de junho de 2024.  Paulo Maximiano de Souza
Junior-Prefeito Municipal.

59722/2024

Tuneiras do Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE – TERMO DE ADESÃO N°
20.401.418-3 SESA. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 24/06/2024, às
08h30min. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 123/06, Lei nº
14.133/2021 e Lei Estadual nº 15.608/07. INFORMAÇÕES: Maiores
informações poderão ser obtidas no Paço Municipal, situado na Rua
Santa Catarina, 409 – Centro, CEP 87450-000, em Tuneiras do Oeste,
pelo telefone 44-3653-1301, através do acesso ao link do Portal da
Transparência no site www.tuneirasdooeste.pr.gov.br, ou através do e-
mail licitacao@tuneirasdooeste.pr.gov.br. Tuneiras do Oeste, 04 de
junho de 2024. Patrícia Barbato - Agente de Contratação.

60133/2024

Ubiratã

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6384/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ 76.950.096/0001-10.
CONTRATADO: KS CONSTRUTORA GALVAN LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 81.066.953/0001-54.
OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL.
VALOR: R$-20.095.000,00 (vinte milhões e noventa e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2024.

59640/2024

Entidades Municipais

Autarquia Municipal de Saúde de
Apucarana

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 16/2024

OBJETO: Registro de preço para aquisição de material hospitalar. DATA DE
REALIZAÇÃO: 16/06/2024 às 09h00min, na plataforma eletrônica www.
comprasgovernamentais.gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Diário Oficial do
Município: www.apucarana.pr.gov.br – Diário Oficial – Licitação AMS ou no
Portal da Transparência – Licitações – Autarquia Municipal de Saúde, a partir do
dia 06/06/2024. Esclarecimentos: licitacao.ams@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 03 de junho de 2024.
59767/2024

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 17/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de carrinhos de urgência e emergência,
lanternas de cabeça e tesouras spencer para atender as Unidades Básicas de Saúde
do municipio de Apucarana. DATA DE REALIZAÇÃO: 19/06/2024 às 09h00min,
na plataforma eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br. O EDITAL pode

ser obtido no Diário Oficial do Município: www.apucarana.pr.gov.br – Diário
Oficial – Licitação AMS ou no Portal da Transparência – Licitações – Autarquia
Municipal de Saúde, a partir do dia 06/06/2024. Esclarecimentos: licitacao.ams@
apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 04 de junho de 2024.
59814/2024

Consórcio Metropolitano de Saúde
do Paraná - Curitiba

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

O Ilmo. Senhor Presidente do Consórcio Metropolitano de Serviços do
Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
13.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, bem
como Parecer Jurídico nº134/2024, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
001/2024 que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço de administração, gerenciamento, controle e
intermediação no fornecimento de combustíveis, de forma fracionada, em
rede de postos especializada e previamente credenciada, mediante a
utilização de cartão magnético de abastecimento (ticket abastecimento),
para o atendimento dos veículos que integram a frota do COMESP,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do
Edital. EMPRESA ADJUDICADA: LOTE ÚNICO a empresa GREEN
CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ
sob nº 92.599.830/0001-71, vencedora com o percentual de - 2,0% (menos
dois por cento), respectivamente, conforme propostas ajustadas, planilhas e
documentos de habilitação de acordo com o edital. Curitiba, 04 de Junho de
2024. GERSON COLODEL - PRESIDENTE DO COMESP

 60088/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

O Ilmo. Senhor Presidente do Consórcio Metropolitano de Serviços do
Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei
13.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, bem
como Parecer Jurídico nº 133/2024, resolve ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2024 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa
específica de antígenos (Ag) de SARS- COV-2 em amostras de swab de
nasoorofaringe para respectiva pesquisa de anticorpos e antígenos de
amostras coletadas de pacientes suspeitos do coronavírus; Aquisição de Kits
de teste rápido de Beta-HCG, teste de gravidez e Aquisição de Kits de teste
rápido de dengue NS1 por imunocromatografiaespeciais, para o Consórcio
Metropolitano de Serviços do Paraná – COMESP em atendimento aos
municípios consorciados, de acordo com as quantidades e especificações
contidas no Termo de Referência. EMPRESAS ADJUDICADAS: ITEM
01 a empresa DNA MED BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
41.665.545/0001-02, com valor global de R$ 418.242,66 (quatrocentos e
dezoito mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos),
ITEM 02 a empresa CEPALAB LABORATORIOS S.A, inscrita no CNPJ
sob nº 02.248.312/0001-44, com valor global de R$ 25.543,98 (vinte e
cinco mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos),
ITEM 03 a empresa BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.905.525/0001-90, com valor global de R$
573.600,50 (quinhentos e setenta e três mil seiscentos reais e cinquenta
centavos), conforme propostas ajustadas e documentos de habilitação de
acordo com o edital. Curitiba, 04 de Junho de 2024. GERSON COLODEL
- PRESIDENTE DO COMESP

 60162/2024

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 043/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2391/2024

PARECER JURÍDICO Nº 132/2024
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica, interessada na área da saúde,
para a prestação de serviços em exames laboratoriais devidamente previstos
na tabela do COMESP ou sucessivamente, na TABELA SIGTAP, a serem
prestados em clínicas/hospitais, (EXAMES LABORATORIAIS),
conforme Edital de Credenciamento nº 06/2023. CONTRATADO:
LABORATAORIO DE ANALISES CLINICAS SÃO JOSE LTDA,
inscrita no CNPJ nº 77.066.561/0001-18.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10001 -01.002.0010.0302.0001.2007.3.3.3.90.39.50.30. Reduzido:42.
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para 12 (doze)
meses de prestação de serviços. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74 da Lei
14.133/21. Curitiba, 04 de Junho de 2024. JAQUELINE CRISTINE DA
SILVA - Presidente da Comissão de Credenciamento. Ratifica a
Inexigibilidade nº 043/2024 – Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica,
interessada na área da saúde, para a prestação de serviços em exames
laboratoriais devidamente previstos na tabela do COMESP ou
sucessivamente, na TABELA SIGTAP, a serem prestados em
clínicas/hospitais, (EXAMES LABORATORIAIS), conforme Edital de
Credenciamento nº 06/2023. Curitiba, 04 de Junho de 2024. GERSON
COLODEL - Presidente do COMESP.

 60103/2024